Associação dos Técnicos de Nível Superior da UFMG e outras IFES
Mineiras

Seção Sindical do ATENS Sindicato Nacional

Rua dos Guajajaras, 910 , Sala 413 - Centro
30.180-106 – Belo Horizonte/MG

Tel: (31) 3879-3498, (31) 9-8272-7031 – Endereço eletrônico: atensufmgssindical@gmail.com

ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO ELEITORAL E ELEIÇÃO DA PRESIDENTE DA COMISSÃO ELEITORAL

DA ASSOCIAÇÃO DOS TÉCNICOS DE NÍVEL SUPERIOR DA UFMG E OUTRAS IFES MINEIRAS, SEÇÃO

SINDICAL DO ATENS SINDICATO NACIONAL, COM A DENOMINAÇÃO DE ATENS UFMG.

Aos 15 dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e quatro, às 10h30, por meio da plataforma Zoom
Meeting, pelo link https://us02web.zoom.us/j/9822678074, reuniram-se os membros da Comissão
Eleitoral da ASSOCIAÇÃO DOS TÉCNICOS DE NÍVEL SUPERIOR DA UFMG E OUTRAS IFES MINEIRAS,
SEÇÃO SINDICAL DO ATENS SINDICATO NACIONAL, COM A DENOMINAÇÃO DE ATENS UFMG, Daniela
Bastos Moura, lotada na UFMG e com endereço eletrônico danielabmoura@gmail.com , Marcelo
Novaes Machado, aposentado na UFMG e com endereço eletrônico marcelo@cecom.ufmg.br, Maria
Ângela Gonçalves Zanon, aposentada na UFMG e com endereço eletrônico
mariaangelazanon@yahoo.com , Maria do Rosário Alves de Oliveira, aposentada na UFMG e com
endereço eletrônico rosariol@uol.com.br e Moema Nascimento Queiroz, lotada na UFMG e com
endereço eletrônico moemavix@gmail.com, para eleger o presidente dessa Comissão Eleitoral e
votação do Regimento Eleitoral para as eleições dos cargos do Conselho Fiscal e Diretoria Executiva,
cujo mandato terá início em 01 de junho de 2024 e término em 31 de maio de 2027. Aberta a
reunião a única candidata ao cargo de presidente da comissão foi a servidora aposentada, Maria do
Rosário Alves de Oliveira, que recebeu a totalidade dos votos dos presentes na reunião virtual, sendo
eleita assim com um total de cinco votos. O Regimento Eleitoral foi aprovado por unanimidade da
Comissão. Nada mais havendo a tratar, o ato foi encerrado às 10h58 e para constar, segue assinado
por todos os participantes.

______________________________________
Daniela Bastos Moura

Comissão Eleitoral da ATENS UFMG

______________________________________
Marcelo Novaes Machado

Comissão Eleitoral da ATENS UFMG

______________________________________
Maria Ângela Gonçalves Zanon

Comissão Eleitoral da ATENS UFMG

______________________________________
Moema Nascimento Queiroz

Comissão Eleitoral da ATENS UFMG

______________________________________
Maria do Rosário Alves de Oliveira

Presidente da Comissão Eleitoral da ATENS UFMG

mailto:atensufmgssindical@gmail.com
https://us02web.zoom.us/j/9822678074
mailto:danielabmoura@gmail.com
mailto:marcelo@cecom.ufmg.br
mailto:mariaangelazanon@yahoo.com
mailto:rosariol@uol.com
mailto:moemavix@gmail.com

		2024-02-22T13:07:11-0300
	Belo Horizonte/MG
	MARIA DO ROSARIO ALVES DE OLIVEIRA:27600246600
	Eu atesto a precisão e a integridade deste documento

		2024-02-22T17:37:04-0300

		2024-02-23T10:34:47-0300

		2024-02-23T17:35:59-0300

		2024-02-26T07:52:51-0300